

Protokół z posiedzenia
Dzielnicowej Komisji Dialogu Społecznego
w Dzielnicy Bemowo
z dnia 21 maja 2019 r.

Posiedzenie Dzielnicowej Komisji Dialogu Społecznego (zwanej dalej DKDS) w Dzielnicy Bemowo odbyło się w dniu 21 maja 2019 r. w Sali Sesji Urzędu Dzielnicy Bemowo m. st. Warszawy przy ul. Powstańców Śląskich 70 w Warszawie.

Proponowany Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia DKDSu w dniu 16.04.2019 r.
3. Omówienie wydarzeń związanych z kulturą oraz dialogiem społecznym
4. Przygotowania do pikników czerwcowych, m.in. dotyczących niepełnosprawnych osób w dniu 8 czerwca w Parku „Górczewska”
5. Wybór przewodniczącego Zespołu ds. osób niepełnosprawnych – członka Prezydium DKDSu; ew. także wybór komisji *małych grantów* w Wydziale Kultury.
6. Uchwała dotycząca wprowadzenia zakładek: *organizacje pozarządowe* [DKDS] oraz *osoby niepełnosprawne* na stronie Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy.
7. Uchwała-Apel o współpracę Urzędu Dzielnicy ze spółdzielniami mieszkaniowymi w kwestii dofinansowywania spółdzielczych lokali użytkowych dla organizacji pozarządowych.
8. Sprawy różne, wolne wnioski.

O godzinie 18.00 Przewodniczący DKDS Pan Profesor Józef Leszek Krakowiak otworzył posiedzenie.

W posiedzeniu, oprócz przedstawicieli organizacji pozarządowych zrzeszonych w DKDS wzięli udział:

- 1) Pani Katarzyna Niedźwiecka – Naczelnik Wydziału Sportu i Rekreacji Urzędu Dzielnicy Bemowo m.st Warszawy (WSR),
- 2) Pani Izabela Zwierz – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy (OPS),
- 3) Pracownicy komórek organizacyjnych Urzędu Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy oraz Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy.

Ad. 1.

DKDS przyjęła zaproponowany przez Prezydium DKDS porządek obrad.

Ad. 2.

Wobec braku uwag i pytań **DKDS przyjęła Protokół z posiedzenia DKDS z dnia 16 kwietnia 2019 r.**

Ad. 3.

Wobec nieobecności na posiedzeniu członka Zarządu Dzielnicy właściwego ds. kultury oraz przedstawicieli Wydziału Kultury Urzędu Dzielnicy Bemowo nie omówiono wydarzeń z zakresu kultury.

Zebrani pokrótce wymienili informacje o różnych wydarzeniach z zakresu dialogu społecznego (w tym zaplanowane wydarzenia np. piknik sąsiedzki dnia 24 maja br.; piknik ekologiczny 21 września br.).

Ad. 4.

Zebrani pokrótce omówili zaplanowane na czerwiec br. wydarzenia (w tym obchody Dnia Dziecka; Piknik Integracyjny oraz XVII Rajd Rowerowy Niepełnosprawnych; Spartakiadę Osób Niepełnosprawnych; Sportowy piknik „Pies na medal”), w tym przeprowadzili dyskusję nt. formuły przeprowadzania organizowanych pod auspicjami DKDS konsultacji członków Zarządu Dzielnicy z mieszkańcami Dzielnicy podczas tych wydarzeń.

Przy tej okazji zebrani przeprowadzili ożywioną dyskusję nt. możliwych form i metod prowadzenia konsultacji, procesu organizacyjnego prowadzenia konsultacji, wymiany informacji, nie dokonano jednak ustaleń dotyczących powyższych kwestii.

W związku z powyższym zgłoszono Pani Ilonie Stelmach – przedstawicielce Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Urzędu Dzielnicy Bemowo m.st Warszawy (WSZ) obecnej na posiedzeniu, postulat zorganizowania przez WSSiZ w najbliższych dniach (jeszcze w maju 2019 r.) spotkania przedstawicieli strony samorządowej i zainteresowanych NGO's, na którym omówione zostaną przedmiotowe kwestie i opracowany scenariusz konkretnych działań do zrealizowania w trakcie przygotowania i przeprowadzenia konsultacji podczas pikniku Integracyjnego.

Ad. 5.

Przewodniczący DKDS poinformował zebranych, że Pan Aleksander Rosa złożył ustnie rezygnację z funkcji Przewodniczącego Zespołu ds. Osób z Niepełnosprawnością

i Działań Socjalno-Pomocowych. Wobec braku złożenia rezygnacji w formie pisemnej i związanych z tym wątpliwości, dotyczących skuteczności rezygnacji, DKDS zawiesiła procedowanie w/s wyboru nowego przewodniczącego Zespołu do kolejnego posiedzenia DKDS.

Ad. 6.

Zebrani przeprowadzili dyskusję nad projektem, w wyniku której ustalili, iż DKDS zajmie stanowisko w tej sprawie w formie wniosku, a nie uchwały. Następnie DKDS w głosowaniu jawnym większością głosów za przyjęła ośnowę wniosku, powierzając Przewodniczącemu DKDS dalsze procedowanie w sprawie.

W związku z zaistniałymi różnicami zdań i wiedzy – potrzeba podstrony *Dla osób niepełnosprawnych* zapisana została na s. 6 w p. 5 dokumentu *Diagnoza potrzeb osób niepełnosprawnych*, powstałym na bazie kilkudziesięcioosobowego spotkania 02.04.2019 r. w Sali Sesji Rady – oraz terminowymi uchybieniami przeprowadzono dyskusję nt. możliwości usprawnienia wymiany informacji w ramach DKDS, w tym zarówno pomiędzy członkami Prezydium DKDS jak i pomiędzy Przewodniczącym DKDS, a pozostałymi członkami.

Przewodniczący przeprosił za zbyt późne rozesłanie propozycji Wniosku/Uchwały, a było to spowodowane „padnięciem twardego dysku” w jego komputerze.

Ad. 7.

Zebrani przeprowadzili burzliwą dyskusję nad projektem, nie podejmując decyzji w tej sprawie. Intencją wprowadzenia tego punktu – według informacji Przewodniczącego – była wymiana informacji w celu nawiązania konkretnej współpracy między organizacjami, a także między organizacjami i władzami spółdzielni mieszkaniowych, aby wspólnie skuteczniej rozwiązywać zaistniały problem. Dosłownie w ostatnich dniach kilka z naszych organizacji pozarządowych sygnalizowało fakt dwu i większej krotności wzrostu opłat czynszowych za wynajem lokali użytkowych w niektórych spółdzielniach mieszkaniowych, gdy kwoty wpisane w wieloletni grant na ten cel nie ulegają zmianie. Stąd poszukiwanie pomocy ze strony władz Urzędu Dzielnicy – temat omawiany w końcowej części Prezydium w obecności Burmistrza Mariusza Wajszczaka oraz dra Bartosza Łukaszewskiego, b. Przewodniczącego DKDSu.

Ad. 8.

Wobec braku innych zagadnień, na tym posiedzenie DKDS zakończono.